
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N. 150 del 21/09/2017  
 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEL CENTRO POLIVALENTE 
ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI SPORTIVO 
CULTURALE ANGEDRAS. ANNUALITÀ 2017/2018 

   

 
 

L’anno 2017, il giorno 21 del mese di Settembre, dalle ore 08.10 nella Casa Comunale, 
si è riunita la Giunta presieduta dal MORGHEN GIUSEPPE, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
MORGHEN GIUSEPPE  X  
BARSI RAFFAELA X  
CATTARI GIUSEPPE GIOVANNI MARIA X  
IDINI FABIO X  
PULINO GIOVANNA MARIA X  
SPANU PIERLUIGI X  

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale CARTA GIANCARLO. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta.
 



L A G I U N T A640 

 

Premesso che è intendimento della Amministrazione Comunale incentivare la promozione e partecipazione 

allo sport, in particolar modo dei giovani, affidando la gestione dei relativi impianti con carattere prioritario 

all’associazionismo sportivo locale, atteso l’alto valore sociale da riconoscere a tali associazioni e gruppi 

sportivi nello sviluppo delle attività sportive, oltre che nella valorizzazione e nel miglior utilizzo possibile 

delle strutture sportive; 

Visto il capo II dello Statuto comunale recante la disciplina dell’Associazionismo e del Volontariato;  

Richiamato in particolare l’art. 41 dello Statuto Comunale secondo il quale il Comune ha la facoltà di 

mettere beni o servizi e strutture a disposizione, delle Associazioni operanti nel territorio per lo 

svolgimento delle loro attività in favore della comunità; 

Considerato che l’Amministrazione comunale assegna allo Sport un ruolo fondamentale per la crescita 

civile del territorio, ne riconosce la sua funzione pedagogica e sociale e intende pertanto fornire un servizio 

pubblico alla collettività;  

Considerato che l’amministrazione intende rispondere soprattutto alle esigenze di crescita culturale dei 

giovani e incentivare le attività sportive concedendo annualmente alle associazioni operanti nel territorio 

l’utilizzo delle strutture sportive comunali, nel rispetto delle disposizioni previste dal Regolamento 

Comunale di Gestione degli impianti sportivi approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 59/2014 

e nel rispetto degli adempimenti previsti dalle convenzioni sottoscritte dalle associazioni concessionarie 

con l’ente in intestazione; 

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 81 del 11.05.2017 e gli allegati alla stessa, con la quale venivano 

impartite specifiche direttive agli uffici in ordine all’affidamento delle strutture sportive comunali annualità 

2017/2018; 

Vista la determina dirigenziale n. 159 del 25.05.2017 con la quale si approvava il bando con scadenza 

30.06.2017 per manifestazione di interesse, rivolto alle Associazioni sportive operanti nel territorio comunale e 

finalizzato alla concessione in uso per la Stagione Agonistica 2017/2018 delle seguenti palestre comunali: 

Per le sole attività di allenamento e scolastiche 

STRUTTURA UBICAZIONE DESTINAZIONE D'USO 

Palestra Comunale "Azuni"   Via Azuni                      Basket, volley e arti M. 

Palestrina azuni   Via Azuni               Arti marziali, danza 



Palestra Comunale "G.Cappai"   Via Addis                     Basket, volley, ballo, arti marziali 

Palestra Comunale "Sant'Anna"   Via della Resistenza     Arti marziali 

Palestra Comunale "Santa Maria”   Via Tirso                      Basket, volley, tennis  

Centro Polivalente    Via Dessì Arti marziali, volley, danza 

Per le attività di allenamento, Manifestazioni Sportive e gare ufficiali: 

STRUTTURA UBICAZIONE DESTINAZIONE D'USO 

Centro Polivalente Via Dessì Arti marziali, volley, danza 

Preso atto che fra i requisiti previsti dal bando di cui sopra la concessione delle strutture sportive è 

subordinata a : 

 la trasmissione della certificazione  BLSD – D di almeno due membri della stessa società,  

assicurandone la presenza  costante di almeno uno, come prevede il decreto BALDUZZI n. 158 del 

13 settembre 2012; 

 la trasmissione degli atti previsti dal D.lgs. 81/2008 da parte dei soggetti  richiedenti per le sole 

strutture del Centro Polivalente e della Palestra di Sant’Anna. 

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 231 del 10.08.2017 le strutture sopra elencate venivano 

concesse alle associazioni richiedenti e in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

Vista l’istanza presentata in prot. n. 15729 del 17.07.2017 dal Presidente dall’associazione Centro studi 

Sportivo Culturale “Angedras”,  C.F. 92106140905, Dottor Massimo Pellicano, il quale richiede l’utilizzo della 

palestra centro Polivalente il martedì e il giovedì dalle ore 15:00 alle 16:00 o in alternativa la palestra di  

Sant’Anna il lunedì, il mercoledì e il venerdì dalle ore 15:00 alle ore 17:00, per la stagione agonistica 

2017/2018;  

Visto il calendario di concessione degli orari e delle giornate di concessione delle strutture per la stagione 

agonistica 2017/2018 collegato alla determina di concessione sopra citata; 

Considerato che attualmente risultano comunque ancora disponibili alcuni spazi come si evince dal calendario 

di cui sopra; 

Preso atto della validità del progetto presentato, finalizzato alla prevenzione delle patologie metaboliche e del 

decadimento cognitivo nella popolazione over 40, attraverso l’attività motoria e l’educazione alimentare e della 

proposta presentata in giunta in data 23.08.2017; 



Dato atto che è intendimento dell’amministrazione fornire alla collettività un ulteriore servizio pubblico che ha 

principalmente  funzione pedagogica e sociale; 

Preso atto che,  poiché l’istanza di cui sopra  è pervenuta in data 17.07.2017, ovvero oltre il termine di 

scadenza previsto dall’avviso pubblico, si ritiene opportuno non applicare alla fattispecie in esame le medesime 

prescrizioni previste dal richiamato  bando di assegnazione, ma di dover  bilanciare l’utilità del progetto 

presentato con l’interesse pubblico all’affidamento; 

Ritenuto pertanto di concedere all’Associazione Centro studi Sportivo Culturale “Angedras”, l’utilizzo del 

centro Polivalente previo versamento di un canone di concessione come previsto dall’art. 19 bis del 

Regolamento Comunale di Gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con deliberazione del 

Consiglio n. 59/2014 e quantificato in € 4,20/h come da deliberazione di Giunta n. 81 del 11.05.2017; 

Considerato che la concessione comporterà la modifica del calendario di assegnazione delle giornate alle 

società sportive concessionarie; 

Considerata la necessità di stipulare regolare convenzione con la Cooperativa richiedente; 

Ritenuto opportuno e necessario procedere in merito; 

con votazione unanime favorevole dei presenti, 

DELIBERA 

Di accogliere, per le motivazioni sopra esposte, la richiesta presentata in prot. n. 15729 del 17.07.2017 dal 

Presidente dall’associazione Centro studi Sportivo Culturale “Angedras”  C.F. 92106140905, Dottor Massimo 

Pellicano; 

Di concedere l’utilizzo della palestra  Centro Polivalente  nelle giornate del martedì e del giovedì dalle ore 

15:00 alle ore 16:00,  per la stagione agonistica 2017/2018; 

Di subordinare la concessione in uso della struttura richiesta alla trasmissione dei seguenti atti da consegnare 

al momento della sottoscrizione della convenzione: 

 certificazione  BLSD – D di almeno due membri della stessa società,  assicurandone la presenza  

costante di almeno uno, come prevede il decreto BALDUZZI n. 158 del 13 settembre 2012; 

 certificazione prevista dal D.lgs. 81/2008 al fine di garantire la sicurezza dell’impianto e la tutela dei 

soggetti che svolgono attività all’interno dello stesso. 

Di imputare un canone mensile pari a € 33,60, come previsto dall’art 19 bis del Regolamento Comunale di 



Gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con delibera del Consiglio n. 59/2014, e dall’allegato 

tariffario alla delibera di giunta n. 81 del 11.05.2017; 

Di aggiornare il calendario delle giornate e degli orari delle strutture sportive; 

Di approvare la Convenzione allegata al presente atto; 

Di autorizzare il Responsabile del 3.1 Servizio Affari Generali- Demografici- Attività produttive-  Sport alla 

sottoscrizione degli atti concessori conseguenti; 

Di rendere pubblico l’esito finale della procedura in oggetto, attraverso la pubblicazione  di apposito avviso 

all’Albo Pretorio comunale e nel sito internet istituzionale di questo Comune all’indirizzo 

www.comune.sorso.ss.it. 

 

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti, 

DELIBERA, INOLTRE, 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267.

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

F.to MORGHEN GIUSEPPE 
_____________________ 

(Il Sindaco) 

F.to CARTA GIANCARLO 
_____________________ 

(Il Segretario Generale) 
________________________________________________________________________________ 

 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI CONTESTUALE 
COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL SITO INTERNET 
COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 23/09/2017 all’Albo Pretorio 
On Line al n.  del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, li   23/09/2017  F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  23/09/2017. 
 

Sorso, li   23/09/2017 F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 

 

 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 21/09/2017 poichè dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li   23/09/2017 F.to CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
Sorso, li CARTA GIANCARLO 
 _____________________ 

(Il Segretario Generale) 
 



  
PALESTRA G.CAPPAI 

 
I  PALESTRA VIA AZUNI 

 
 

PALESTRA DI VIA TIRSO 

 
 
PALESTRA DI SANT'ANNA 

 
CENTRO POLIVALENTE 

 
 LUNEDI SCUOLA 

 
 

SCUOLA 
 

           SCUOLA 
 

 SORSO VOLLEY 
 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00  DALLE 16:00 ALLE 18:30 
 FAIS MINIBASKET    A.S.D. GIOCO SPORT  CANTERA - SPORTING 

 DALLE 17:00 ALLE 20:30 DALLE 17:00 ALLE 20:00 DALLE 17:00 ALLE 20:00  DALLE 18:30 ALLE 20:00 
           SHIRO 

 
SORSO VOLLEY 

         DALLE 18:00 ALLE 21:00   DALLE 20:00 ALLE 21:30 

      
MARTEDÌ SCUOLA 

 
 

SCUOLA 
 

SCUOLA 
 

MARTIAL ARTS UISP 
 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE ORE 15:00 ALLE 

18:00 
DALLE 8:00 ALLE 12:00 

  NUOVAPALLACANESTRO MINIBASKET  ANGENDRAS 

  DALLE 17:00 ALLE 20:00 DALLE 17:00 ALLE 
18:00 

 DALLE ORE 15:00 ALLE 0RE 
16:00 

     SORSO VOLLEY 

     DALLE 16:00 ALLE 18:30 

                        FAIS    

 UISP 

 DALLE 17:00 ALLE 19:00    
 DALLE 18:30 ALLE 19:30 

  
 

 

 
 

 SHIRO SAIGO SORSO VOLLEY 

  
 

 
 

 DALLE 18:00 ALLE 21:00   DALLE 20:00 ALLE 21:30 

      
MERCOLEDÌ SCUOLA 

 
 

SCUOLA 
 

SCUOLA 
 

      SORSO VOLLEY  
 DALLE 14:30 ALLE 

17:00 
DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00  DALLE 16:00 ALLE 18:30 

 FAIS MINIBASKET A.S.D.GIOCO 
SPORT 

 

  

 DALLE 17:00 ALLE 19:00 DALLE 17:00 ALLE 20:00 DALLE 17:00 ALLE 20:00   

    SHIRO SAIGO SORSO VOLLEY 
    DALLE 18:00 ALLE 21:00   DALLE 19:00 ALLE 20:00 
      

GIOVEDÌ  

SCUOLA 
 

 

SCUOLA 
 

SCUOLA 
 

 

MARTIAL ARTS UISP 

 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00  

DALLE ORE 15:00 ALLE 
 

DALLE 8:00 ALLE 12:00 

     ANGENDRAS 

     DALLE ORE 15:00 ALLE 0RE 
16:00 

  NUOVAPALLACANESTRO MINIBASKET  SORSO VOLLEY 

  DALLE 17:00 ALLE 20:00 DALLE 17:00 ALLE 18:00  DALLE 16:00 ALLE 18:30 

 FAIS    UISP  

  

DALLE 17:00 ALLE 20:30 
   DALLE 18:30 ALLE 19:30 

    SHIRO SAIGO SORSO VOLLEY 
    DALLE 18:00 ALLE 21:00   DALLE 20:00 ALLE 21:30 
      

 VENERDÌ SCUOLA 
 
 

SCUOLA 
 

SCUOLA 
 

 SORSO VOLLEY 

 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00 DALLE 14:30 ALLE 17:00       DALLE 16:00 ALLE 18:30 
  NUOVAPALLACANESTRO MINIBASKET   
  DALLE 17:00 ALLE 20:00 DALLE 17:00 ALLE 18:00   
   

ASD GIOCOSPORT 
 

 
 

  

   

DALLE 20:00 ALLE 22:00  
   

    SHIRO SAIGO SORSO VOLLEY 
    DALLE 18:00 ALLE 21:00   DALLE 20:00 ALLE 21:30 
      

SABATO     

MARTIAL ARTS  

  

   DALLE ORE 15:00 ALLE 
17:00 

 

      

      
      

      
      

      
      

 

                        - CALENDARIO DEFINITIVO 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	delibera di giunta n. 150 del 21.09.2017. Concessione del centro polivalente all'associazione Angedras
	Calendario. Allegato alla delibera di giunta n. 150

